PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 12.996, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Institui o Comitê Municipal "Porta a Porta",
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício das atlribuições que lhe são pelas alíneas "b" e 11f" do inciso I do 11Caput" do art. 126
da Lei Orgânica do Município de Araraquara,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Comitê Municipal 11Porta a Porta", com o intuito de
reorganizar a prestação de transporte público para pessoas com deficiência no município de
Araraquara.

Art. 2º O Comitê Municipai 11Porta a Pmta" terá a seguinte composição:

I - 2 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e
Mobilidade Urbana;

11 - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Soda~;

111- 2 (dois) representantes da Secretaria Munkipal da Saúde;

IV -1 (um) representante da Secretaria Municipal de Governo, Planejamento e
Finanças;

V - 3 (três) representantes da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e
Participação Popular, sendo ao menos:

a) 1 (um} representante lotado na Coordenadoria Executiva de Direitos
Humanos; e

b) 1 (um) representante lotado na Assessoria Especial de Políticas para Pessoas
com Deficiência.

Art. 3º Este decreto entra

PAÇO MUNICIPAL 11PREFE

I A

Secretária

Página 1 de 2

(

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Publicado na Coordenador:e:iva de J:tiçu;stitucionais na data supra.

c;/ V MA~ASILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. Processo nº 56737/2022 ("MRS/RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jornallocai"Folha ela Cidade", de Sexta-feira, 16/seternbro/22- Ano XLI- Ng 11035.